Rua Coronel Vitório, 966 * Fone (49) 3548-3000 * CEP 89.675-000 * Vargem Bonita – SC
CNPJ 95.996.187/0001-31  * e-mail: pmvargem.bonita@uol.com.br

Estado de Santa Catarina
Município de Vargem Bonita

DECRETO Nº 032/2024, de 16 de abril de 2024.

“NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL PARA AVALIAÇÃO

DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS PARA FINS DE
ALIENAÇÃO”

                            ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN, Prefeita de

Vargem Bonita (SC) no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art.
103, inciso VIII, art. 12, inciso II, da Lei Orgânica do Município, e, Lei
Municipal nº 1286/2023 de 25 de outubro de 2023:

                            DECRETA:

                             Art. 1º. Fica nomeada a Comissão Especial para

avaliação de bens móveis inservíveis, para fins de alienação, composta pelos
seguintes membros:

   DORNELES ANTONIO PELICIOLI
   EDINAN FAVRETO

   FLAVIO LUIZ PEREIRA
   DEISI TONIAL SALVADOR

                          Art. 2º. Os bens de que trata o artigo anterior são os

seguintes:

1 – Um MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V8L,

Placa MHK0985, CHASSI: 93PB42G39C030191, Ano/Modelo 2009, Cor
Amarelo, 33 Lugares. Renavam: 163492719. Nº Patrimônio 2458.

2 – Um MICROONIBUS VW/NEOBUS MINI

ESCOLAR, Placa QHU1287, Marca Volkswagen, Diesel, Ano 2016, Modelo

2017, Cor Amarelo, CHASSI: 9532M52P6HR705411, Renavam: 1098013945.
30 Lugares. Nº Patrimônio 3962.

Rua Coronel Vitório, 966 * Fone (49) 3548-3000 * CEP 89.675-000 * Vargem Bonita – SC
CNPJ 95.996.187/0001-31  * e-mail: pmvargem.bonita@uol.com.br

Estado de Santa Catarina
Município de Vargem Bonita

3 - Um RENAULT MODELO MASTER EXTRA FURGÃO
L3H2, Placa MDB4406, Ano 2014, Modelo 2015, Cor Branca, CHASSI:

93YMAF4LEFJ410950, Renavam: 1013587798. 8 Lugares. Nº Patrimônio
3761.

4 - Uma RENAULT MASTER GRAND VITRE L2H2

JAEDI TUR, Placa: MMK6627, Ano 2014, Modelo 2015, Cor Branca, CHASSI:

93YMAF4MCFJ434426, Renavam: 1295086023. 16 Lugares. Nº Patrimônio
3773.

5 - Uma RENAULT MASTER FURGÃO L3H2 VIATURE,
Placa: QIU8306, Ano 2017, Modelo 2018, Cor Branca, CHASSI Nº
93YMAF4XEJJ874394. Renavam: 1126752948. 8 Lugares. Nº Patrimônio

4221.

6 – Um CITROEN BERLINGO FURGÃO, Placa:
QJR9452, Ano 2018, Modelo 2019, Cor Branca, CHASSI nº
8BCGCNFN8KG510763, Renavam: 1181476329. Nº Patrimônio 4332.

7 – Um RENAULT LOGAN ZEN 1.6, Placa: RAF2877,
Ano 2019, Modelo 2020, Cor Branca, CHASSI: 93Y4SRZH5LJ219578,
Renavam: 1209250605. Nº Patrimônio 4372.

8 – Um FORD KA SE PLUS 1.5 SD, Placa: RDW6J04,

Ano 2019, Modelo 2020, Cor Branca, CHASSI: 9BFZH54SOL8381420,
Renavam: 1228715294. Nº Patrimônio 4408.

9 – Um FIAT DOBLO CARGO 2P 80CV, Placa:

MCS0203, Ano/Modelo 2005, Cor Branca, CHASSI: HBZN0845JDA02999,

Renavam: 854589236. Nº Patrimônio 0049.

10 - Um SUBSOLADOR PÉ DE PATO – 5 HASTES -
MARCASSIO– COM DESARME AUTOMÁTICO, Modelo S.M.7. Série/Chassi

735. Nº Patrimônio 4444.

11 - Uma GRADE ARADORA C/R, 18 DISCOS, cor

vermelha, com pneus 750/16. Nº Patrimônio 3832.

Rua Coronel Vitório, 966 * Fone (49) 3548-3000 * CEP 89.675-000 * Vargem Bonita – SC
CNPJ 95.996.187/0001-31  * e-mail: pmvargem.bonita@uol.com.br

Estado de Santa Catarina
Município de Vargem Bonita

12 - Uma GRADE ARADORA, 16 DISCOS, cor
vermelha. Nº Patrimônio 0048.

13 - Uma CARRETA AGRÍCOLA METÁLICA, rodado
tandem, pneus aro 16, capacidade de 6.000 Kg. Azul. Nº Patrimônio 3726.

14 - Uma COLHEDORA DE FORRAGENS –

ENSILADEIRA – NEW PECUS, com bica de saída. Nº Patrimônio 3833.

Sucata.

15 - Um DISTRIBUIDOR DE ADUBO SECO, Modelo

DAS 7000, SÉRIE 2016. Cor vermelh. Nº Patrimônio 4437.

16 - Um CARRINHO SOLDADOR, Balmer. Nº Patrimônio
1785.

17 - Um COMPRESSOR DE AR, Nº Patrimônio 3693.

18 – Aproximadamente 180 Braços de Iluminação Pública.

19 – Um RENAULT MINIBUS EXECUTIVE L3H2, Placa

QJX0124, Marca Renault, Diesel, Ano 2019, Modelo 2020, Cor Branca,
CHASSI: 93YMEN4XELJ922622, Renavam: 1192493785. 16 Lugares. Nº
Patrimônio 4345.

20 – Pistão de Caçamba – 4 unidades.

21 – Tela de Alambrado – Aproximadamente 150 Kg.

Rua Coronel Vitório, 966 * Fone (49) 3548-3000 * CEP 89.675-000 * Vargem Bonita – SC
CNPJ 95.996.187/0001-31  * e-mail: pmvargem.bonita@uol.com.br

Estado de Santa Catarina
Município de Vargem Bonita

22 – Estruturas de Ferro de parque infantil.

23 – Garradeiras Usadas - Trator de Esteiras D51.

24 – Suporte de Luminárias – 11 unidades

                          Art. 3º. A Comissão Especial ora nomeada terá o prazo de
20(vinte) dias para efetivar a avaliação e apresentar o laudo à Administração
Municipal.

         Art. 4º. O trabalho dos membros da Comissão não será

remunerado, sendo considerado serviço relevante ao Município.

                          Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

                          Vargem Bonita, 16 de abril de 2024.

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN

Prefeita Municipal

Registrado e publicado o presente Decreto no Site Oficial dos Municípios – DOM em 17/04/2024, de

acordo com a Lei Municipal nº 937/2013 de 03 de abril de 2013.

JANAINE ANTUNES DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração e Finanças